

Edith Tulp

Edith Tulp Schrijft



Personalalia

- Edith Tulp
- edith@edithtulp.nl
- 0031(0)652001473
- Gerard Doustraat 32-III
1072VS Amsterdam
- Eindhoven
- B
- Vrouw

Talen

- NL ●●●●●
- EN ●●●●●
- IT ●●●●●
- FR ●●●●●
- DE ●●●●●

Vaardigheden

- Beheersing van Nederlands in woord en geschrift ●●●●●
- content ontwikkelen en bijhouden in CMSsystemen (Wordpress, Bolt) ●●●●●

Profiel

Schrijft heldere teksten in beeldende en makkelijk leesbare stijl.
Breed inzetbaar

Met specialisme in de zorg: content voor zorgorganisaties, vakbladen en zorgbedrijven. Kan gaan over werkdruk en personele bezetting, passende zorg, techniek en innovaties, bestuurszaken en actuele ontwikkelingen in de verpleegkunde, ziekenhuizen, ouderenzorg, gz en ggz.

Ervaren ghostwriter (biografiën i.o.v Story Terrace en Stijlfiguurtekstbureau.nl)

Houdt zich aan deadlines, is betrouwbaar, communicatief en flexibel.
Altijd geïnteresseerd in verhalen van mensen en wat hen drijft.

Werkervaring

Freelance redacteur jun 2023 - sep 2024

[Nursing \(vaktitel verpleegkundigen\) BSL Media & Learning, Houten](#)

Verantwoordelijkheden: nieuwe content bedenken en schrijven voor nieuwsbrief en magazine, coördinatie en planning, content in Wordpress plaatsen, brieven van freelancers, netwerken

Zelfstandig journalist- schrijver- columnist jan 2016 - heden

[diversen, Amsterdam](#)

BSL Media & Learning:

Zorgvisie (vaktitel voor beleidsmakers in de zorg).

Skipr (vaktitel over leidinggeven in de zorg)

Nursing (vaktitel verpleegkundigen)

Zorg & Welzijn

Markant, uitgave van VGN (Vereniging Gehandicapten Nederland)

OneWorld Magazine

Vluchtelingenwerk Magazine (reportages en columns).

Contenture

SAAR Magazine (online magazine voor eigentijdse 50plus vrouwen)

Vrij Nederland.

Volkskrant Magazine.

Kinderpostzegels: auteur en conceptbedenker van 'Het Andere Kind', een speciale uitgave (64 pagina's) van Kinderpostzegels over de besteding van een legaat in Afrika.

Debuutroman 'De bushsoldaat' (13 april 2016, In de Knipscheer).

Tweede roman 'Alleen dapper te zijn' (3 september 2018, In de Knipscheer).

Zelfstandig journalist - schrijver- columnist jan 2013 - dec 2015

[diversen, Amsterdam](#)

Volkskrant (gastcolumnist in 2015), Volkskrant Magazine.

Nieuwsbrief SheConsult (content digitale nieuwsbrief.)

Columnist Afrikanieuws.nl, One World/MyWorld, Vluchtelingenwerk.

Schrijven aan eerste en tweede roman.

Oprichter, trainer en docent, fondsenwerver en PR mei 2008 - dec 2012

[FairPen Foundation, Oeganda, Amsterdam, Uganda](#)

Microsoft Office	● ● ● ● ●
coördineren, aansturen, begeleiden, overzicht houden	● ● ● ● ●
projecten ontwikkelen en uitvoeren	● ● ● ● ●
trainingen geven	● ● ● ● ●

Hobby's en interesses

- reizen
- andere culturen
- sporten
- filmhuis
- series
- literatuur

Oprichter van en trainer bij FairPen Foundation: een kleinschalige ontwikkelingsorganisatie, die via journalistieke trainingsprogramma's kinderen en jongeren in Oeganda en de Filipijnen helpt voor zichzelf op te komen. Trainen van docenten, docent journalistiek kinderen en jongeren, fondsenwerver

Hoofdredacteur a.i AS en OK Operationeel jan 2007 - dec 2008
[Y-Publicaties, Amsterdam](#)

Als hoofdredacteur voor AS (vakblad voor activiteitenbegeleiders) en OK Operationeel (voor operatieassistenten) bepaal ik de content, schrijf ik zelf artikelen en reportages, stuur ik freelancers aan en zorg ik dat ik het blad uitkomt

Zelfstandig journalist jan 2000 - dec 2008
[diversen, Amsterdam](#)

Zorgtitels: Zorgvisie, Nursing, Ouderenzorg (vakblad voor management en beleid), Medisch Ondernemen, Art en Auto en PsyMagazine, Trouw, Zorgvisie, Pay, Wereldomroep, Arts & Auto, HP/De Tijd, Verder: Marie Claire, Staatscourant (SDU), Esta, Re.public (SDU), Internationale Samenwerking, Wereld Natuur Fonds, Ouderenzorg (vakblad voor management en beleid), Onze Wereld, Fairfood, RED, OneWorld/MyWorld, Elle, SOS Kinderdorpen, diverse sponsored media (o.a Plan, Rabobank).

Chef redactie mannenmode jan 1991 - jan 1998
[Modevakblad Textilia, VNU, Amsterdam](#)

Zelfstandig journalist jan 1988 - jan 1991
[diversen, Amsterdam](#)

oa. Yes, Popfoto/Muziekexpres, Cosmopolitan, Libelle, Margriet, Viva, Panorama

Tekstredacteur jan 1986 - dec 1988
[meidenblad Yes, Haarlem](#)

Opleidingen

Journalistiek (HBO) (behaald) sep 1981 - jun 1984
[School voor de Journalistiek, Utrecht](#)

Literaire coaching jun 2015
[Scriptplus Taalcentrum-VU](#)

Havo (behaald) jun 1978
[Rythovius College, Eersel](#)

Prestaties

in 2004 nominatie voor de Belgische Filip de Cockprijs: een persprijs voor publicaties over ontwikkelingslanden met een reportage over de oorlog in noordelijk Oeganda, in 2003 gepubliceerd in HP/De Tijd.

Cursussen

Masterclass Freelancen (COP) 2018

Afrika in het nieuws

1998

**English Writing & Reporting; English Writing
& Reporting (Forum)**

1998

Informatief Schrijven

Nevenactiviteiten

taalcoach (vrijwilligerswerk)

2015 - jan 2018

Vluchtelingenwerk, Amsterdam